[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 21.05.2012

                               № 13
п. Заводской

О внесении изменений и дополнений в

решение Совета Заводского  сельского

поселения от 27.12.2011 № 30 «О бюджете

Заводского сельского поселения на 2012 год»

Согласно распоряжения администрации Парабельского района  от 21.02.2012 № 50а  «О выделении средств администрациям Заводского и Старицинского сельских поселений на оплату работ по проектированию водопроводов», распоряжения администрации Парабельского района от 17.02.2012 № 47а  «О выделении средств для оплаты транспортных услуг по завозу кормов», постановлению администрации Парабельского района от 21.02.2012 №146а  «Об организации проведения оплачиваемых общественных работ на территории Парабельского района», распоряжения администрации Парабельского района  от 19.03.2012 № 66а  «О выделении бюджетных ассигнований администрации Заводского сельского поселения из резервного фонда непредвиденных расходов АПР», распоряжения администрации Парабельского района от 26.03.2012 №77а  «О получателях субсидии на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения», распоряжения администрации Парабельского района от 09.04.2012 № 89а « О выделении  бюджетных ассигнований на подготовку и проведение выборов глав и депутатов сельских поселений», распоряжения администрации Парабельского района от 17.04.2012 № 97а "О выделении денежных ассигнований из резервного фонда КЧС и ОПБ района бюджетам муниципальных образований Парабельского района", распоряжения администрации Заводского сельского поселения от 28.04.2012 №52 «О расходовании остатков денежных средств»,   Справки ДФ от 17.04.2012 № 84, распоряжения Администрации Томской области от 06.04.2012 № 313-ра на оборудование пожарных водоисточников и устройство противопожарных защитных полос, заявлений на внесение изменений в бюджет,
СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.    Внести в решение Совета Заводского сельского поселения от 27.12.2011 № 30 «О бюджете Заводского сельского поселения на 2012 год» следующие изменения:

1.1. Изложить статью 1 в следующей редакции:

     «Статья 1.

Утвердить основные характеристики бюджета Заводского сельского поселения на 2012 год:

1.1.1 Общий объем доходов бюджета Заводского сельского поселения в сумме 9635,2 тыс.  рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 537,0 тыс. рублей.

1.1.2 Общий объем расходов бюджета Заводского сельского поселения в сумме 9644,2 тыс. рублей.

1.1.3 Дефицит бюджета Заводского сельского поселения составил 9 тыс. руб.»

1.2. Изложить в новой редакции приложения № 3, № 5 согласно приложениям к настоящему решению.

2. Решение вступает  в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава поселения

Л.В. Савельева
	Приложение №3

	к решению Совета поселения

	от 21.05.2012 №13

	Объем межбюджетных трансфертов  бюджету

	МО «Заводское сельское поселение» на 2012 год

	(Тыс.руб)

	Коды  бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование показателей
	2012 год

	1
	2
	3

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	9098,2

	202 01000 00 0000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  уровня бюджетной обеспеченности, в том числе за счет средств  областного бюджета
	2562

	202 03000 00 0000151
	Субвенции всего
	97,5

	202 03015 10 0000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	97,5

	202 04000 00 0000151
	Межбюджетные  трансферты  всего:
	6438,7

	в том числе:

	202 04012 00 0000151
	Иные  межбюджетные  трансферты всего:
	5178,7

	в том числе:

	202 04012 10 0000151
	Субсидии на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	72

	202 04012 10 0000151
	Субсидии   на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	201

	202 04014 10 0000151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений   из бюджетов  муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями        (средства на  передачу полномочий  по утилизации и переработке бытовых промышленных отходов)
	70

	202 04999 00 0000151
	Прочие  межбюджетные трансферты
	1260,0

	202 04999 10 0000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	1260,0

	Итого

	9098,2

	Приложение №5

	к решению Совета поселения

	 от  21.05.2012 №13

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета  Заводского  сельского поселения  на 2012 год

	Наименование получателей средств
	Ведомства
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Сумма (тыс.руб.)

	ВСЕГО

	9644,2

	Заводское сельское поселение
	950

	9644,2

	Общегосударственные вопросы
	950
	0100

	3387,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	950
	0102

	668,0

	Глава Муниципального образования
	950
	0102
	0020300

	668,0

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0102
	0020300
	121
	668,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	950
	0104

	2409,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти  субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	950
	0104
	0020000

	2409,0

	Центральный аппарат
	950
	0104
	0020400

	2409,0

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0104
	0020400

	2409,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0104
	0020400
	121
	1 622,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	0020400
	122
	32,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0104
	0020400
	244
	755,0

	Обеспечение деятельности органов финансового9финансого-бюджетного) надзора
	950
	0106

	9,0

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0106
	0020400
	540
	9,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	950
	0107

	100,0

	Проведение выборов в предоставленные органы муниципального образования
	950
	0107
	0200600
	244
	50,0

	Проведение выборов в предоставленные органы муниципального образования
	950
	0107
	0200700
	244
	50,0

	Резервные фонды
	950
	0111

	66,0

	Резервные фонды местных администраций
	950
	0111
	0700500

	66,0

	Прочие расходы
	950
	0111
	0700500
	870
	66,0

	Другие общегосударственные вопросы
	950
	0113

	135,0

	ДРЦП "Развитие малых форм хозяйствования
	950
	0113
	7950200

	19,0

	Выполнение других обязательств государства
	950
	0113
	0920300

	36,0

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий
	950
	0113
	2180100

	80,0

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0113

	244
	135,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	950
	0203

	97,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	950
	0203
	0013600

	97,5

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0203
	0013600

	97,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0203
	0013600
	121
	85,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0203
	0013600
	122
	11,9

	Дорожное хозяйство
	950
	0409

	770,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	0409
	6000200

	770,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд в том числе:

	0409
	6000200
	244
	770,0

	субсидии на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения

	743,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	950
	0500

	3189,0

	Жилищное хозяйство
	950
	0501

	821,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда Субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	950
	0501
	3900200

	821,0

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0501
	3900200
	244
	821,0

	Коммунальное хозяйство
	950
	0502

	665,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	950
	0502
	 3910500

	595,0

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0502
	 3910500
	244
	595,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	950
	0502
	3910509

	70,0

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0502
	3910509
	244
	70,0

	Благоустройство
	950
	0503

	1703,0

	Уличное освещение
	950
	0503
	6000100

	191,0

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0503
	6000100
	244
	191,0

	Организация и содержание мест захоронения
	950
	0503
	6000400

	3,0

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0503
	6000400
	244
	3,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов  и поселений
	950
	0503
	6000500

	1509,0

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0503
	6000500
	244
	1509,0

	в том числе:                                                                                              субсидии на организацию благоустройства территорий
	950
	0503
	6000500
	244
	164,0

	Культура
	950
	0800

	1897,0

	Культура
	950
	0801

	1897,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	950
	0801
	4409900

	1897,0

	Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд
	950
	0801
	4409900
	244
	582,0

	в том числе:                                                                                              за счет платных услуг и иной приносящей доход деятельности
	951
	0801
	4409900
	900
	40,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	950
	0801
	4409900
	111
	1301,0

	в том числе:                                                                                          Выполнение функций бюджетными учреждениями Субсидии на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	950
	0801
	4409900
	111
	72,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	950
	0801
	4409900
	112
	14,0

	Социальное обеспечение населения
	950
	1003

	102,7

	ДРЦП "Развитие малых форм хозяйствования
	950
	1003
	7950200

	102,7

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	950
	1003
	7950200
	321
	102,7

	Физическая культура и спорт
	950
	1100

	201,0

	Другие вопросы в области здравоохранения ,физической культуры и спорта
	950
	1101

	201,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти  субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	950
	1101
	5129702

	201,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	950
	1101
	5129702

	201,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	950
	1101
	5129702
	111
	151,0

	Прочие расходы  в области здравоохранения ,физической культуры и спорта
	950
	1101
	5129702
	244
	50,0

Пояснительная записка

к уточнению бюджета на 01.05.2012 по

Заводскому сельскому поселению

Уточнение бюджета по доходам
План по доходам увеличен согласно:

· Распоряжения Администрации Парабельского района  от 21.02.2012 № 50а  «О выделении ср-в администрациям Заводского и Старицинского сельских поселенийна оплату работ по проектированию водопроводов»;

·  Распоряжения администрации Парабельского района от 17.02.2012 № 47а  «О выделении средств для оплаты транспортных услуг по завозу кормов»;

·  Постановления администрации Парабельского района от 21.02.2012 №146а  «Об организации проведения оплачиваемых общественных работ на территории Парабельского района»;

·  Распоряжения Администрации Парабельского района  от 19.03.2012 № 66а  «О выделении бюджетных ассигнований администрации ЗСП из резервного фонда непредвиденных расходов АПР»;

·  Распоряжения Администрации Парабельского района от 26.03.2012 №77а  «О  получателях субсидии на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения»;

· Распоряжения Администрации Парабельского района от 09.04.2012 № 89а « О выделении  бюджетных ассигнований на подготовку и проведение выборов глав и депутатов сельских поселений»;

·  Распоряжения Администрации Парабельского района от 17.04.2012 № 97а "О выделении денежных ассигнований из резервного фонда КЧС и ОПБ района бюджетам муниципальных образований Парабельского района";

·  Распоряжения Администрации Заводского сельского поселения от 28.04.2012 №52 «О расходовании остатков денежных средств»;

·   Справки ДФ от 17.04.2012 № 84, распоряжения АТО от 06.04.2012 № 313-ра на оборудование пожарных водоисточников и устройство противопожарных защитных полос;

·  Заявлений на внесение изменений в бюджет.
Всего доходная часть бюджета уточнена на сумму  1003,7 тыс. руб.

Доходная часть бюджета с учетом уточнения составила 9635,2  тыс. руб.
Тыс. руб.
	Сумма
	Основание
	КВД
	КОСГУ
	Доп. КД

	100,0
	Работы по проектированию водопроводов
	2.02.04.01.2.10.0.000
	1.5.1
	033

	19,0
	Транспортные услуги по завозу кормов.
	2.02.04.01.2.10.0.000
	1.5.1
	018

	40,0
	Организация общественных работ
	2.02.04.01.2.10.0.000
	1.5.1
	071

	102,7
	 Компенсация части затрат владельцев ЛПХ
	2.02.04.01.2.10.0.000
	1.5.1
	004

	26,0
	Ремонт системы отопления по адресу: п.Прокоп, ул.Центральная,1-3
	2.02.04.01.2.10.0.000
	1.5.1
	041

	500,0
	Субсидии на дорожную деятельность
	2.02.04.99.9.10.0.000
	1.5.1
	205

	100,0
	Подготовка и проведение выборов глав и депутатов сельских поселений
	2.02.04.01.2.10.0.000
	1.5.1
	047

	36,0
	Закупка систем противопожарного оповещения населения
	2.02.04.01.2.10.0.000
	1.5.1
	044

	80,0
	Оборудование пожарных водоисточников и устройство противопожарных защитных полос
	2.02.04.99.9.10.0.000
	1.5.1
	246

	1 003,7
	Итого изменений по доходам

Уточнение бюджета по расходам

Всего расходная часть бюджета уточнена на сумму  1012,7 тыс. руб.
Расходная часть бюджета с учетом уточнения составила 9644,2 тыс. руб.

Дефицит бюджета Заводского сельского поселения составил 9 тыс. руб.

Уточнение за счет дополнительно выделенных средств

Тыс. руб.

	Сумма
	Основание
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	КВСР
	ДопФК
	ДопЭК
	Доп. КР

	100,0
	Работы по проектированию водопроводов
	0502
	391.05.00
	244
	2.2.6
	950
	000
	000
	033

	19,0
	Транспортные услуги по завозу кормов.
	0113
	795.02.00
	244
	2.2.2
	950
	000
	000
	018

	40,0
	Организация общественных работ
	0503
	600.05.00
	244
	2.2.6
	950
	005
	000
	071

	102,7
	Компенсация части затрат владельцев ЛПХ
	1003
	795.02.00
	321
	2.6.2
	950
	000
	000
	004

	26,0
	Ремонт системы отопления по адресу: п.Прокоп, ул.Центральная,1-3
	0501
	390.02.00
	244
	2.2.5
	950
	006
	000
	041

	500,0
	Субсидии на дорожную деятельность
	0409
	600.02.00
	244
	2.2.5
	950
	205
	000
	001

	44,9
	Подготовка и проведение выборов глав и депутатов сельских поселений
	0107
	020.06.00
	244
	2.2.6
	950
	000
	000
	047

	5,1
	Подготовка и проведение выборов глав и депутатов сельских поселений
	0107
	020.06.00
	244
	3.4.0
	950
	000
	000
	047

	44,5
	Подготовка и проведение выборов глав и депутатов сельских поселений
	0107
	020.07.00
	244
	2.2.6
	950
	000
	000
	047

	500,00
	Подготовка и проведение выборов глав и депутатов сельских поселений
	0107
	020.07.00
	244
	3.4.0
	950
	000
	000
	047

	5,0
	Подготовка и проведение выборов глав и депутатов сельских поселений
	0107
	020.07.00
	244
	3.1.0
	950
	000
	000
	047

	36,0
	Закупка систем противопожарного оповещения населения
	0113
	092.03.00
	244
	3.1.0
	950
	000
	000
	044

	9,0
	Распоряжение Администрации Заводского сельского поселения от 28.04.2012г. №52
	0106
	002.04.00
	540
	2.5.1
	950
	000
	000
	000

	80,0
	Оборудование пожарных водоисточников и устройство противопожарных защитных полос
	0113
	218.01.00
	244
	2.2.6
	950
	246
	000
	001

	1 012,7
	Итого

Уточнение за счет заявлений
	Сумма
	Основание
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	КВСР
	Доп. ФК
	Доп ЭК
	Доп КР

	-7,0
	Заявление на внесение изменений
	04.09
	600.02.00
	244
	2.2.5
	950
	000
	000
	000

	-5,0
	Заявление на внесение изменений
	01.04
	002.04.00
	244
	2.2.1
	950
	000
	000
	000

	-21,0
	Заявление на внесение изменений
	08.01
	440.99.00
	111
	2.1.3
	950
	000
	000
	000

	7,0
	Заявление на внесение изменений
	04.09
	600.02.00
	244
	2.2.5
	950
	000
	000
	000

	5,0
	Заявление на внесение изменений
	01.04
	002.04.00
	244
	2.2.1
	950
	000
	000
	000

	21,0
	Заявление на внесение изменений
	08.01
	440.99.00
	111
	2.1.3
	950
	000
	000
	000

	-15,3
	Заявление на уточнение КБК
	01.04
	002.04.00
	244
	2.2.6
	950
	000
	000
	000

	-53,0
	Заявление на уточнение КБК
	08.01
	440.99.00
	244
	2.2.6
	950
	000
	000
	000

	-14,0
	Заявление на уточнение КБК
	08.01
	440.99.00
	244
	2.2.5
	950
	000
	030
	000

	67,0
	Заявление на уточнение КБК
	08.01
	440.99.00
	244
	2.2.5
	950
	000
	030
	000

	15,3
	Заявление на уточнение КБК
	01.04
	002.04.00
	244
	2.2.5
	950
	000
	000
	000

	-18,6
	Перемещение на приобретение
	05.01
	390.02.00
	244
	2.2.5
	950
	006
	000
	041

	18,6
	Перемещение на приобретение
	05.01
	390.02.00
	244
	3.1.0
	950
	006
	000
	041

	-25,0
	Перемещение на приобретение
	01.11
	070.05.00
	870
	2.9.0
	950
	000
	000
	000

	25,0
	Перемещение на приобретение
	01.11
	070.05.00
	870
	3.4.0
	950
	000
	000
	000

	-5,0
	Перемещение на оплату услуг
	05.03
	600.01.00
	244
	3.4.0
	950
	005
	000
	000

	5,0
	Перемещение на оплату услуг
	05.03
	600.01.00
	244
	2.2.6
	950
	005
	000
	000

	-80,0
	Перемещение на приобретение
	01.04
	002.04.00
	244
	2.2.3
	950
	000
	028
	000

	35,0
	Перемещение на приобретение
	01.04
	002.04.00
	244
	3.1.0
	950
	000
	000
	000

	20,0
	Перемещение на приобретение
	01.04
	002.04.00
	244
	3.4.0
	950
	000
	041
	000

	25,0
	Перемещение на приобретение
	01.04
	002.04.00
	244
	3.4.0
	950
	000
	000
	000